PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.12.2022 № 3371-п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Копейского городского округа от 29.12.2020 № 3003-п
В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2022 № 40 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, и признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от               17 августа 2020 г. № 1249», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным управлению социальной защиты населения администрации Копейского городского округа, субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации Копейского городского округа Челябинской области от 29.12.2020 № 3003-п (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1) пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) реализации мероприятий государственной программы Челябинской области «Развитие социальной защиты населения в Челябинской области»;
2) пункт 10 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае возникновения в течение финансового года у Учреждения обоснованной потребности в произведении расходов, указанных в пункте 3 Порядка, Учреждение обращается с соответствующим письмом в Управление с приложением документов согласно пункту 6 настоящего Порядка. Управление принимает решение о перераспределении средств, выделенных в виде субсидии на иные цели или экономии субсидии из бюджета городского округа Учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), либо обращается в администрацию городского округа с ходатайством о включении в бюджет городского округа на текущий финансовый год соответствующей субсидии на иные цели.»;
3) пункт 11 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Одновременно с заключением Соглашения формируется и утверждается план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (далее - План мероприятий) начиная с 1 января 2023 года. Внесение изменений в утвержденный План мероприятий осуществляется путем утверждения Плана мероприятий в новой редакции одновременно с заключением дополнительного соглашения к Соглашению.»;
4) пункт 18 Порядка изложить в следующей редакции:
«18. Значение результатов предоставления субсидии на иные цели соответствует целям муниципальных программ. В случае предоставления субсидии на иные цели для реализации мероприятий государственной программы Челябинской области «Развитие социальной защиты населения в Челябинской области» значение результатов предоставления субсидии на иные цели соответствует целям, указанным в соглашении о предоставлении субсидии местному бюджету, заключаемом между Министерством социальных отношений Челябинской области и администрацией Копейского городского округа Челябинской области.»;
5) пункт 23 Порядка изложить в следующей редакции:
«23. Учреждения представляют в Управление в установленные настоящим Порядком сроки следующую отчетность по предоставленным субсидиям на иные цели (далее – Отчеты):
1) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии на иные цели по форме, утвержденной Соглашением;
2) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели по форме, утвержденной Соглашением;
3) отчет о реализации Плана мероприятий по форме, установленной Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, начиная с 1 января 2023 года.».
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию                  Логанову С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава городского округа                                                                  А.М. Фалейчик